
事務連絡 

令和２年４月１６日 

 保護者 様 

大津市教育委員会事務局 

学校教育課長  

 

 

新型コロナウイルス感染症感染拡大に伴うご家庭における見守りについて 

（お願い） 

 

 

 

この度は、新型コロナウイルス感染拡大を防止するため、臨時休校の措置をとるこ

とに伴い、保護者の皆様におかれましては、お子様の健康管理や家庭学習などについ

て、ご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。 

臨時休校に伴い、本市においては、特別な事情がある場合について、小学校におけ

る臨時預かりを実施しています。可能な限りの感染防止策を講じながら臨時預かりを

実施しているところではありますが、県内及び市内の感染が拡大し、感染リスクが高

まっており、臨時預かりにおける感染も心配されるところです。臨時預かりは継続い

たしますが、子どもの生命を守ることを最優先に、預かりの人数を極力減らし、感染

リスクを少しでも低減したいと考えています。 

つきましては、各ご家庭において、様々なご事情があることと存じますが、医療従

事者などの社会的要請により勤務が必要な方などを除き、可能な限りご家庭での見守

りについて、再度、ご検討いただきますようお願いいたします。 

なお、預かり希望日を取り止め・変更し、家庭における見守りについてご協力いた

だける場合については、各学校に電話等でご連絡いただきますようお願いします。 


